РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

22.11.2023                                          ПРИКАЗ                                        №  141

О проведении итогового сочинения

(изложения) в общеобразовательных

организациях Зеленчукского муниципального

района в 2023 – 2024 учебном году

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 09.10.2023 г. № 931 «Об утверждении

Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской

Республике в 2023 - 2024 учебном году»,  приказом Министерства образования и

науки Карачаево-Черкесской Республики от 03.09.2023 г. № 891  «Об

определении сроков и мест регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2023- 2024 учебном

году»  и в целях организованного проведения допуска обучающихся  к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в форме итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях Зеленчукского муниципального района в

2023 – 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  пункт  проведения итогового сочинения (изложения) в

2022/2023 учебном году в ППЭ МБОУ «СОШ  № 3 ст.Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева» и назначить руководителем ППЭ Крикунову И.Г.,

заместителя директора по учебной работе МБОУ «СОШ № 1 ст.Сторожевой

им. М.И.Бруснева» согласно приложению 1;

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

-обеспечить информирование участников итогового сочинения (изложения)   о

месте  расположения пункта проведения итогового сочинения (изложения);

-организовать  работу  по обеспечению безопасного сопровождения

обучающихся 11-х классов в ППЭ  МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской» и

обратно;

3.Ведущему специалисту управления образования Чагаровой Л.А.

 -оповестить  районные органы исполнительной власти и службы

внутренних дел, здравоохранения, транспорта, противопожарной безопасности

о месте расположения пункта  проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Зеленчукского муниципального района;

- создать муниципальную комиссию для проверки итогового сочинения

( изложения) и организовать проверку  работ в ППЭ МБОУ «СОШ № 3

ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева» 7 декабря 2023 г. в 9.00 согласно

приложению 2.

-назначить  аудиторных и внеаудиторных организаторов, технических

специалистов  ППЭ согласно приложению 3;

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                   В.Г.Лосева

                                                                             приложение 1

 к приказу Управления образования администрации

                                                                                     Зеленчукского муниципального района

                                                                                       22.11.2023 г. № 141

Пункт

проведения итогового сочинения

(изложения)  для обучающихся 11-х классов

общеобразовательных  учреждений Зеленчукского

муниципального района в 2023-2024 учебном году

Наименование

ППЭ
Почтовый адрес

Ф.И.О.

руководителя ОУ

Руководитель

ППЭ

Аудиторный

фонд ППЭ и

вместимость

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 3

ст.Зеленчукской

им.В.В.Бреславцева»

369140  Зеленчукский

район, ст.

Зеленчукская,

ул.Мостовая, 9

И.о.директора школы

Жежеря Ирина

Евгеньевна

Крикунова Ирина

Гавриловна ,

заместитель

директора по

учебной работе

МБОУ «СОШ № 1

ст.Сторожевой

им.М.И.Бруснева»

12/180

                                                                                      приложение 2

 к приказу Управления образования администрации

                                                                                     Зеленчукского муниципального района

                                                                                     от 22.11.2023 г. № 141

Состав

муниципальной комиссии по проверке

итогового сочинения ( изложения)

№ Ф.И.О. Образовательная организация

1.  Бартенева Алена Николаевна МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П.

Леонова»

2.  Левченко Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П.

Леонова»

3.  Трилицкая Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П.

Леонова»

4.  Елогвенко Валентина

Георгиевна

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской имени С.-Х.

Л. Биджиева»

5.  Игнатова Раиса Андреевна МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской имени С.-Х.

Л. Биджиева»

6.  Альбова Антонина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской имени С.-

Х.Л. Биджиева»

7.  Калмыкова Ольга Николаевна  МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им. В.В.

Бреславцева»
8.  Трудкова Оксана Николаевна МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им. В.В.

Бреславцева»
9.  Калмыкова Ольга Николаевна МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им. В.В.

Бреславцева»

10.  Жежеря Ирина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им. В.В.

Бреславцева»

11.  Дейнеко Наталья Николаевна МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской

им.И.А.Овчаренко»

12.  Нестеренко Юлия

Александровна

МБОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской»

13.  Кузнецова Лилия Юрьевна МБОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской»

14.  Бибертова Любовь Зекерьяевна МБОУ «СОШ с. Маруха»

15.  Махниборода Наталия

Станиславовна

МБОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой - 2»

16.  Птицина Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой им. М.И.

Бруснёва»

17.  Байрамукова Айшат Борисовна МБОУ «СОШ а.Кызыл-Октябрь»

18.  Слинько Надежда Ивановна МБОУ «СОШ ст. Исправной им. Д.И. Панченко»

19.  Щекинова Валентина Ивановна МБОУ «СОШ ст. Исправной им. Д.И. Панченко

20.  Фоменко Светлана Михайловна  МБОУ «СОШ ст. Исправной им. Д.И. Панченко

                                                                                                                                                                                                                       приложение 3

к приказу Управления образования администрации

Зеленчукского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                от 22.11.2023 г. № 141

Список организаторов

ППЭ «МБОУ СОШ №3 ст. Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»,

 задействованных при проведении итогового сочинения ( изложения)

№ ФИО Место работы Должность Возможная должность в

ППЭ

  1. Лосева Вера

Георгиевна

Управление образования  Начальник Управления

образования

Член ГЭК

  2. Чагарова Лиза

Ахматовна

Управление образования Ведущий специалист Куратор ГИА

   3. Садайло Валентина

Геннадьевна

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской

им. В.П. Леонова»

учитель изобразительного

искусства

организатор в аудитории

   4. Бугриева Людмила

Александровна

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской

им. В.П. Леонова»

учитель физической

культуры

организатор вне аудитории

   5. Дотдаева Людмила

Хусеевна

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской

имени С.-Х. Л. Биджиева»

учитель родного языка организатор в аудитории

   6. Джанибекова Зульфа

Османовна

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской

имени С.-Х. Л. Биджиева»

учитель технологии организатор в аудитории

7. Батчаева Татьяна

Владимировна

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской

имени С.-Х. Л. Биджиева»

учитель начальных классов организатор вне аудитории

8. Рубанова Наталья

Ивановна

МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им. В.В. Бреславцева»

учитель начальных классов организатор в аудитории

9. Хубиева Римма

Султановна

МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им. В.В. Бреславцева»

учитель английского языка организатор вне аудитории

10. Цветкова Наталья

Викторовна

МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской

им. В.В. Бреславцева»

учитель истории и

обществознания

организатор вне аудитории

11. Каракетова Зухра

Муратовна

МБОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской

им. И.А.Овчаренко»

учитель иностранного языка организатор вне аудитории

12. Найденова Виктория

Геннадьевна

МБОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской

им. И.А.Овчаренко»

учитель географии организатор вне аудитории

13. Тагалекова  Софья

Муссаевна

МБОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской

им. И.А.Овчаренко»

учитель родного языка организатор в аудитории

14. Игнатович Елена

Михайловна

МБОУ «СОШ № 5 ст.

Зеленчукской»

учитель начальных классов организатор в аудитории

15. Томашенко Анна

Николаевна

МБОУ «СОШ № 5 ст.

Зеленчукской»

учитель русского языка и

литературы

организатор вне аудитории

16. Аджиева Айшат

Мухаджировна

МБОУ «СОШ № 5 ст.

Зеленчукской»

учитель информатики технический специалист

17. Воронина Наталья

Николаевна

МБОУ «СОШ № 1 ст.

Кардоникской»

учитель географии организатор в аудитории

18. Лоза Любовь

Викторовна

МБОУ «СОШ № 1 ст.

Кардоникской»

учитель английского языка организатор в аудитории

19. Рудева Ольга

Георгиевна

МБОУ «СОШ № 1 ст.

Кардоникской»

учитель математики организатор в аудитории

20. Болурова Лариса

Аслановна

МБОУ «СОШ №2 ст.

Кардоникской»

учитель истории организатор в аудитории

21. Куликова Елена

Сергеевна

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» учитель начальных классов организатор в аудитории

22. Пономаренко

Марина Анатольевна

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» учитель начальных классов организатор в аудитории

23. Садовая  Елена

Петровна

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» учитель начальных классов организатор в аудитории

24. Батчаева Полина

Джараштыевна

МБОУ «СОШ №3 ст. Сторожевой» учитель начальных классов  организатор вне аудитории

25. Чотчаева Асият

Аскербиевна

МБОУ «СОШ №3 ст. Сторожевой» учитель начальных классов  организатор в аудитории

26. Акбаева

Умукульсина

Азреталиевна

МБОУ «СОШ с. Маруха» учитель географии организатор вне аудитории

27. Кубанова Джамиля

Хасановна

МБОУ «СОШ с. Маруха» учитель начальных классов организатор в аудитории

28. Бородинова

Валентина Ивановна

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой

им. М.И. Бруснёва»

учитель географии организатор в аудитории

29. Татаренко Елена

Ивановна

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой

им. М.И. Бруснёва»

учитель истории и

обществознания

организатор в аудитории

30. Бородинова

Валентина Ивановна

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой

им. М.И. Бруснёва»

учитель географии организатор в аудитории

31. Татаренко Елена

Ивановна

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой

им. М.И. Бруснёва»

учитель истории и

обществознания

организатор в аудитории

32. Кумратова  Алима

Магарифовна

МБОУ «СОШ ст. Исправной им.

Д.И. Панченко»

учитель английского языка организатор вне аудитории

33. Левченко Виктория

Алексеевна

МБОУ «СОШ ст. Исправной им.

Д.И. Панченко»

учитель начальных классов организатор вне аудитории

34. Вылегжанин Данил

Иванович

МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской

им. В.В.Бреславцева»

заместитель директора по

безопасности

технический специалист

35. Ширяев Дмитрий

Владимирович

МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской

им. В.В.Бреславцева»

преподаватель ОБЖ организатор вне аудитории

36. Зверева Татьяна

Владимировна

МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской

им. В.В.Бреславцева»

учитель информатики технический специалист